
CADERNO 4  11TERÇA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2014

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703719

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 20/06/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Alteração do subitem 8.6.3.3 da Cláusula Oitava 
do Contrato Original.
Contrato: 32
Exercício: 2014
Contratado: NORTE LOCADORA E SERVIÇOS LTDA.
Endereço: Tv Mauriti, Bairro: Marco, 2501
CEP. 66093-180 - Belém/PA
Email: norte_locadora@hotmail.com
Telefone: 9132227830 
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703724

PORTARIA: 3450/2014PGJ
Objetivo: CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999940/EDINEI GONÇALVES DOS REIS (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 26/05/2014 a 26/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703731

PORTARIA: 3449/2014PGJ
Objetivo: SUBSTITUIR SERVIDORA LOTADA NA PROMOTORIA 
DE JUSTIÇA DE VIGIA, A QUAL PARTICIPA DE CURSO DE 
ESPECIALIZAÇÃO NA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ - EGPA.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - BRASIL
Destino(s): 
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991303/EURIDICE DE OLIVEIRA BRANDAO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 02/06/2014 a 
03/06/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703640

PORTARIA: 2635/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
FRANCISCO NUNES DA SILVA JÚNIORR      AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO9991430     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122135764700000    0101000000          339030              
600,00
03122135764700000    0101000000          339036              
600,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703646

PORTARIA: 3149/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10

Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
STEFFEN VON GRAPP II                  AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO9992084     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122135764700000    0101000000          339030              
400,00
03122135764700000    0101000000          339036              
400,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703654

PORTARIA: 2958/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
DANIELA SANTOS BARATA OLIVEIRA        AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO999507      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122135764700000    0101000000          339030              
2.000,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703660

PORTARIA: 2917/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
JAYME FERREIRA BASTOS FILHO           PROMOTOR DE JUSTIÇA      999829      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03092135764630000    0101000000          339030              
2.000,00
03092135764630000    0101000000          339036              
1.000,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703664
PORTARIA N.° 1859/2014-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais, 
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora ANDRÉA 
MARA CICCIO para atuar no Pregão Presencial nº 001/2014-
MP/PA, de acordo com o disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal 
nº 10.520, de 17/7/2002, e art. 5º, II, da Lei Estadual nº 
6.474, de 6/8/2002, e, no impedimento desta, a servidora LAYS 
FAVACHO BASTOS, devendo atuar como membros da Equipe 
de Apoio, os servidores SYMARA MENDES PIEDADE CUNHA e 
FERNANDO SILVA DE CARVALHO.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 25 de 
março de 2014
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703782

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 031/2013
CONTRATANTE: O Município de Pau D’arco, CNPJ 
34.671.016/0001- 48.
CONTRATADA: empresa AUTO POSTO DISNEY LTDA CNPJ: 
05.028.117/0001-05, Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 
2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. Ao Processo Licitatório nº 
022/2013, na modalidade Pregão Presencial nº 013/2013, 
de 08/05/2013, OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de gasolina e óleo diesel para atender a frota de 
veiculo e maquinas pesada do Município. Fica prorrogada por 
30(trinta) dias a partir do dia 01 de abril até 30 de abril de 
2014, fi ca adstrita aos respectivos credito orçamentário de 2014. 
Permanecem inalteradas as demais condições contratuais. Pau 
D’arco – PA, 10 de abril de 2014. 

Mauricio Cavalcanti 
 Prefeito Municipal.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO Nº. 006/2013GAB/PMPD.
CONTRATANTE: O Município de Pau D’arco, CNPJ 
34.671.016/0001- 48.
CONTRATADA: empresa RH ASSISTENCIA JURÍDICA 
MUNICIPALISTA S/S ADVOGADOS ASSICIADOS - ME CNPJ: 
08.543.260/0001-15, Valor mensal: 4.200,00 Fundamento 
Legal: Art. 57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. 
Ao Processo Licitatório, na modalidade INEXIGIBILIDADE 
Nº 003/2013-PMPD/CPL OBJETO: Prestação de serviços 
de assessoria e consultoria jurídica, relativos à proposição de 
ações, perante o Poder Legislativo do Município de Pau D’Arco, 
assembleia legislativa do estado do Pará. Fica prorrogada a 
vigência por 12 (doze) meses, adstrita aos respectivos credito 
orçamentário de 2014. Permanecem inalteradas as demais 
condições contratuais. Pau D’arco – PA, 01 de abril de 2014. 

Mauricio Cavalcanti 
 Prefeito Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703793

AVISO DE LICITAÇÃO
        MODALIDADE: Pregão Presencial nº 20062014/01 -  TIPO: 
Menor Preço. OBJETO:Aquisição de Medicamentos da Atenção 
Primária, Material de Consumo e técnico e Laboratório, para uso 
do Hospital Municipal e Postos de Saúde de Curionópolis – Pará 
- DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 04 de julho de 2014. 
HORA: 08:30 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da 
CPL -  Av. Minas Gerais, nº 190 – Centro –  Curionópolis – Pará 
– 20 de junho de 2014 .

Elizabeth Botelho da Silva 
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703801

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - O Prefeito 
Municipal de Paragominas, com base na Lei nº. 8.666/93, 
após constatar a regularidade dos atos procedimentais da 
Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados, que HOMOLOGA a Licitação, edital PREGÃO 
PRESENCIAL nº 9/2014-00034, cujo objeto: Aquisição de 
veículos para atender as Secretarias Municipais de Educação, 
Saúde e Agricultura, Indústria e Comércio, conforme Convênio 
FDE nº 016/2014 celebrado entre a SEPOF e o Município de 
Paragominas, e ADJUDICA às proponentes: NORTE COMÉRCIO 
VAREJISTA E TRANSPORTE DE CAMINHÕES LTDA, com o Item: 
01, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 139.500,00, J. 
C. MARANHÃO COMÉRCIO E REP. LTDA (FILIAL PARAGOMINAS), 
com o Item: 02, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
101.600,00, ZUCAVEL ZUCATELLI VEÍCULOS LTDA, com os 
Itens: 03 e 04, pelos menores preços unitários, nos valores de 
R$ 35.000,00, R$ 78.000,00. Vencedoras desse certame nos 
termos da Ata de Sessão de Julgamento, ao seu objeto. Publique 
- se. Paragominas, 11 de Junho/2014. Paulo Pombo Tocantins - 
Prefeito Municipal.
CONT. – 301/2014 – PREGÃO PRESENCIAL – 031/14, 
PMP/AIKY COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO 
LTDA. Obj: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecíveis para serem utilizados pelos servidores que necessitam 
permanecer nas Instituições de Ensino Fundamental e Infantil 
Cinthia de Lira Moura, Comunitária do Uraim, Dom João VI, 
Hilda Oliveira Sá, Santo Antônio, Terezinha Scaramussa e 
Edna de Aquino Gomes em horário de almoço, visto que essas 


